
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI

Numero 164   DEL  29-09-2020                Reg.Gen. n.370

Ufficio: AMBIENTE - OSAP

Oggetto: BANDO  REGIONE MARCHE PER FAVORIRE L'ACCESSO DELLE
PERSONE  CON DISABILITÀ ALLE AREE DEMANIALI DESTI=
NATE  ALLA  BALNEAZIONE - REALIZZAZIONE PASSERELLE
SU   SPIAGGE  LIBERE - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Determina Area tecnica n. 108 del 17/07/2020 (N.Reg. 247/2020), con
la quale è stato affidato l’incarico di esecuzione del progetto denominato
“Realizzazione di camminamenti e piazzole di sosta per spiagge accessibili” alla
ditta R.C.E. di Rivosecchi Vittorio, Via Colle Bruno, 9 – 63064 Cupra Marittima –
P.I. 01745890440;

Richiamato che
- Il progetto “Realizzazione di camminamenti e piazzole di sosta per spiagge
accessibili” ha partecipato al bando regionale per la concessione di contributi
per la realizzazione di interventi per favorire l’accesso delle persone con
disabilità alle aree demaniali destinate alla balneazione nella regione Marche di
cui alla L.R. n. 34/2018 – DGR n. 662 del 03.06.2019 e DDPF n. 67 del 09
luglio 2019.
- con Decreto del dirigente della P.F. TUTELA DELLE ACQUE E DIFESA DEL
SUOLO E DELLA COSTA della Regione Marche n. 114 del 26 Novembre 2019
il progetto è stato ritenuto meritevole di assegnazione del finanziamento da
parte della Regione, con lo stanziamento di un contributo regionale pari ad €
8.000,00 complessivi, a fronte di un importo complessivo delle opere pari ad €
10.929,30 (i.c.).

Verificato che i lavori sono stati eseguiti nel rispetto del progetto approvato,
delle indicazioni della direzione lavori e che gli stessi si sono conclusi prima
della scadenza determinata dal Bando regionale che fissava quale termine della
esecuzione dei progetti il 30.09.2020;



Vista la Relazione al conto finale dalla quale si evince che la ditta appaltatrice
ha provveduto alla fornitura e posa in opera dei camminamenti e dei corrimani
previsti per la realizzazione dell’infrastruttura, per un importo complessivo di €
8.481 + IVA 22% € 1.865,82 = € 10.346,82,
Dal Certificato Di Regolare Esecuzione si denota come i lavori sono stati
eseguiti a perfetta regola d’arte, secondo quanto approvato con il progetto
esecutivo e le indicazioni della Direzione Lavori, e pertanto NULLA OSTA al
pagamento del credito vantato dalla ditta appaltatrice, ammontante ad €
8.481,00 complessivi, al netto di iva al 22%

Preso atto che alla data odierna non risulta essere stata ancora prodotta a
questo Ente la fattura elettronica relativa all’appalto per la “Realizzazione di
camminamenti e piazzole di sosta per spiagge accessibili”;

DATO ATTO che la relativa spesa ammontante a complessivi di € 10.346,80
trova la necessaria copertura finanziaria nel bilancio esercizio anno 2020 ai
seguenti capitoli:
a. Cap. 841 int. 08.01-2.02.01.09 per € 8.938,29
b. Cap. 890/7 int. 09.02-2.02.01.09.014 per € 1.408,53
(impegnati con determina 108/2020)

Dato atto che NULLA OSTA alla liquidazione dei crediti vantati dalla ditta
appaltatrice,

Dato atto che il pagamento delle fatture di cui al presente provvedimento
dovrà prescindere dal rispetto cronologico di ricevimento delle fatture pervenute
al servizio finanziario, in quanto i lavori in argomento sono derivati da situazioni
di urgente necessità ed hanno richiesto l’impegno alla controprestazione in
termini temporali brevi.

DETERMINA

1. Di approvare la narrativa che precede;

2. DI APPROVARE lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione del
progetto “Realizzazione di camminamenti e piazzole di sosta per spiagge
accessibili” sulla spiaggia di Cupra Marittima per un importo totale di €
10.346,80 iva inclusa, come attestato dalla Direzione Lavori;

3. di dare atto che è stata prenotata sul capitolo n. 890/7 la somma di €
1.408,53, int. 09.02-2.02.01.09.014 a favore dei soggetti coinvolti,

4. Di impegnare, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del TUEL, la somma di €
8.938,29 al Cap. 841 int. 08.01-2.02.01.09

5. di dare atto che NULLA OSTA alla liquidazione dei crediti vantati dalla
ditta appaltatrice,

6 di dare atto che la spesa deve essere impegnata e liquidata a favore dei
sotto riportati soggetti:

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 164 del 29-09-2020 - Pag. 2 -
Comune di Cupra Marittima



di dare atto che la spesa deve essere impegnata e liquidata senza ulteriore
formalità a favore dei sotto riportati soggetti:



Imponibile € 8.481,00

Denominazione del soggetto creditore Partita Iva Importo

R.C.E. di Rivosecchi Vittorio, Via Colle
Bruno, 9 – 63064 Cupra Marittima

01745890440 € 8.481,00

Imposta sul valore aggiunto € 1.865,82

Denominazione del soggetto creditore Importo

MINISTERO DELLE FINANZE € 1.865,82

7. di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno
pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di
Cupra Marittima (AP), nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi
degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

8. DI DARE ATTO che l’arch. Lorenzo Picchietti è il Responsabile Unico del
Procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 164 del 29-09-2020 - Pag. 3 -
Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 13-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 13-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  29-10-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 164 del 29-09-2020 - Pag. 4 -
Comune di Cupra Marittima


